
1
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

Návod k montáži
plisované sítě proti hmyzu MPH



2
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

Obsah tohoto dokumentu je chráněn na základě platných předpisů polské legislativy, zejména zákonem  
ze dne 4. února 1994 o autorských a dědických právech (Dz. U. z roku 2006, č. 90, pol. 631 ve znění pozdějších 

předpisů) a také v souladu s legislativou Evropské unie, zejména Směrnicí Evropského parlamentu  
a Rady 2001/29/ES ze dne 22. května 2001 o harmonizaci určitých aspektů autorského práva a práv s ním 
souvisejících v informační společnosti (Sb. zák. EU L 2001 č. 167, str 10 ve znění pozdějších předpisů). 

Veškeré užívání a kopírování s cílem dalšího rozšiřování celého dokumentu nebo jeho části bez souhlasu 
Aluprof S.A je nelegální a povede ke vzniku trestní a občanskoprávní zodpovědnosti.



3
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

Obsah

1. Obecná dOpOručení .................................................................................................................................................................................................. 5

2. mOntážní nástrOje ................................................................................................................................................................................................... 5

3. činnOsti před mOntáží ............................................................................................................................................................................................ 6
3.1. Komponenty sítě proti hmyzu .................................................................................................................................................................................................................................................................................6
3.2. Stanovení rozměrů ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................7

4. schéma mOntáže sítě prOti hmyzu ve výklenku ............................................................................................................................................ 7

5. schéma mOntáže sítě prOti hmyzu na stěně ................................................................................................................................................. 10



4
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph



5
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

1. Obecná dOpOručení

2. mOntážní nástrOje

Je nutné dodržovat platné předpisy BOZP, zejména předpisy týkající se bezpečnosti práce s elektrickými zařízeními a práce ve výškách.

k montáži použijte:
a)   Rozpěrné hmoždinky Ø 6÷8 mm - pokud se jedná o montáž do železobetonového nadpraží nebo do plné cihly.
b)   Odpovídající montážní systémy určené danému typu stěny v případě montáže do stěny z pórovitých materiálů.
c)   Hmoždinky do štěrbinové cihly - pokud se jedná o montáž do stěn ze štěrbinové cihly, plynobetonu atp.

montážní podmínky:
a)   V případě zdí – montujte k rovným povrchům s odpovídající pevností, postaveným v souladu s platnými stavebními předpisy.
b)   U kovových konstrukcí– montáž provádějte do materiálů o odpovídající tloušťce stěn, vzájemně spojených v souladu s platnými pravidly 

opracovávání kovu.

Způsoby montáže sítě proti hmyzu uvedené v návodu je třeba brát jako příkladové.



6
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

3. činnOsti před mOntáží

3.1. komponenty sítě proti hmyzu

1

45

3

2

název prvku počet katalogové číslo

1. Sada MPH 1 sada

2. Rám sítě proti hmyzu 1 sada

3. Maskovací profil s přilepenou magnetickou páskou 1 sada

4. Spodní profil s přilepenou pěnovou páskou 1 sada

5. Zátky (v závislosti na způsobu montáže) zp 10/3,5

Než přistoupíte k montáži, rozbalte zboží a zkontrolujte počet prvků a jejich kvalitu.



7
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

3.2. stanovení rozměrů

Zkontrolujte, zda jsou rozměry místa pro montáž moskytiéry vyhovující.

Na základě svisle a vodorovně umístěných dílů rámu sítě proti hmyzu označte místa pro vyvrtání otvorů a přišroubování rámu.  
Do vyvrtaných otvorů vložte montážní hmoždinky.

4. schéma mOntáže sítě prOti hmyzu ve výklenku



8
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

Celý rám přišroubujte ke stěně.

K rovnému, čistému a odmaštěnému povrchu přilepte spodní profil.

Na straně, kde bude síť přesouvaná, přilepte na vnitřní část profilu rámu napínací profil. Nejprve sejměte zabezpečení oboustranné pásky  
a poté zaklapněte spodní zarážku napínacího profilu do spodního profilu, následně vše vsuňte do vodicí lišty a přilepte.

Je velmi důležité, aby povrch, k němuž bude spodní profil přilepený, byl maximálně vodorovný, jinak je zde riziko chybného pohybu sítě 
proti hmyzu.

Než přistoupíte k lepení, povrch určený k umístění pásky nejprve očistěte a zbavte mastnoty.



9
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

Na protější stranu připevněte sadu MPH - nejprve zaklapněte zarážku posuvného profilu do spodního profilu a poté vše zaklapněte  
do zacvakávacích elementů připevněných k rámu.

V profilu napnutí seřiďte napětí šňůrek přesouváním plastových koncovek nahoru nebo dolů. Po seřízení utáhněte přítlačné závrtné šrouby 
imbusovým klíčem.

Po počátečním určení napětí šňůrek zkontrolujte jejich napnutí opakovaným úplným otevřením a zavřením sítě proti hmyzu.  
V případě nutnosti napětí seřiďte. Poté zaklapněte maskovací profil s přilepenou magnetickou páskou.

V případě nutnosti seřízněte šňůrky a opět je svažte. 

Šňůrky nesmí být příliš napnuté, jelikož by tak mohly poškodit síť. Při napínání šňůrek postupujte opatrně a s citem.

Během výše uvedených činností postupujte se zvýšenou opatrností a dbejte na to, aby se šňůrky mezi sebou nekřížily.



10
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

5. schéma mOntáže sítě prOti hmyzu na stěně

Na základě svisle a vodorovně umístěných dílů rámu sítě proti hmyzu označte místa pro vyvrtání otvorů a přišroubování rámu. Do vyvrtaných 
otvorů vložte montážní hmoždinky.

Celý rám přišroubujte ke stěně a montážní otvory zajistěte zátkami.

K rovnému, čistému a odmaštěnému povrchu přilepte spodní profil.

Je velmi důležité, aby povrch, k němuž bude spodní profil přilepený, byl maximálně vodorovný, jinak je zde riziko chybného pohybu sítě 
proti hmyzu.



11
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

Na straně, kde bude síť přesouvaná, přilepte na vnitřní část profilu rámu napínací profil. Nejprve sejměte zabezpečení oboustranné pásky  
a poté zaklapněte spodní zarážku napínacího profilu do spodního profilu, následně vše vsuňte do vodicí lišty a přilepte.

Než přistoupíte k lepení, povrch určený k umístění pásky nejprve očistěte a zbavte mastnoty.

Na protější stranu připevněte sadu MPH - nejprve zaklapněte zarážku posuvného profilu do spodního profilu a poté vše zaklapněte  
do zacvakávacích elementů připevněných k rámu.

Během výše uvedených činností postupujte se zvýšenou opatrností a dbejte na to, aby se šňůrky mezi sebou nekřížily.



12
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

Po počátečním určení napětí šňůrek zkontrolujte jejich napnutí opakovaným úplným otevřením a zavřením sítě proti hmyzu.  
V případě nutnosti napětí seřiďte. Poté zaklapněte maskovací profil s přilepenou magnetickou páskou.

V případě nutnosti seřízněte šňůrky a opět je svažte. 

V profilu napnutí seřiďte napětí šňůrek přesouváním plastových koncovek nahoru nebo dolů. Po seřízení utáhněte přítlačné závrtné šrouby 
imbusovým klíčem.

Šňůrky nesmí být příliš napnuté, jelikož by tak mohly poškodit síť. Při napínání šňůrek postupujte opatrně a s citem.



13
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph



14
Právo na technické změny vyhrazeno. Stav ke dni 2017.04.01

návod k montáži plisované sítě proti hmyzu mph

MPH _m_cs / pl 2017.04.01 
Právo na technické změny vyhrazeno.

Centrála; Závod v Bielsko-Biała 
ul. Warszawska 153, 43–300 Bielsko–Biała, Polsko 
tel. +48 33 81 95 300, fax +48 33 82 20 512 

Závod v Opole 
ul. Gosławicka 3, 45–446 Opole, Polsko 
tel. +48 77 40 00 000, fax +48 77 40 00 006 
e–mail: aluprof@aluprof.eu


	1. obecná doporučení
	2. montážní nástroje
	3. činnosti před montáží
	3.1. Komponenty sítě proti hmyzu
	3.1. Stanovení rozměrů

	4. schéma montáže sítě proti hmyzu ve výklenku
	5. schéma montáže sítě proti hmyzu na stěně


